
記者発表資料 龍ケ崎市 

 報道機関 各位 

令和４年 8月 8日（月）  発 信 

社会福祉課   

 

児童福祉法に基づく指定障害児通所支援事業者の 

指定取消に係る市長コメント 

 

 

１ 県による行政処分の内容 

令和４年４月１日付けで茨城県の指定を受けた障害児通所支援事業所について、不正な申請

をしていたことが確認されたことから、本日（令和４年８月８日）、「合同会社 奏」に対し、県から

指定取消処分の通知がなされました。 

 

２ 龍ケ崎市長 萩原 勇 コメント 

本市川原代町で運営しております「メロディーハウス（事業所名）」が、令和４年８月３１日付け

で指定取消処分となりました。 

本市では、事業者に対して、利用者等に不安を与えないように対応するよう助言、指導を行う

とともに、市内利用者 15人に不便が生じないよう、受け入れ先事業所の確保に努めてまいりま

す。 

また、事業者に対して支払った給付費についても返還を求めていきます。 

市民の皆さまには多大なご心配とご迷惑をおかけしておりますことに、改めてお詫び申し上げ

ます。 

                                             

令和４年 8月 8日 

                        龍ケ崎市長  萩 原   勇 

 

本件に関する問い合わせ先 

龍ケ崎市 福祉部 社会福祉課  藤ケ崎・牧野（ふじがさき・まきの） 

TEL：０２９７-６0-1528（直通） 

 


